

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Banku Żywności w Słupsku w 2018 roku.

W 2018 roku Bank Żywności w Słupsku realizował swoją działalność statutową głównie poprzez stały pozysk i dystrybucję żywności.

1. Żywność pozyskana od producentów i dystrybutorów oraz pochodząca ze zbiorów żywności (Wielkanocna Zbiórka Żywności i Świąteczna Zbiórka Żywności): 188 148,77 kg żywności o wartości 2 356 515,57 zł
2. Żywność wydana, pochodząca od producentów i dystrybutorów oraz ze zbiorów żywności (Wielkanocna Zbiórka Żywności i Świąteczna Zbiórka Żywności): 187 245,35 kg o łącznej wartości 2 342 833,21 zł.
3. Żywność pozyskana w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa: 615 191,60 kg o łącznej wartości 3 148 119,31 zł.
4. Żywność pozyskana w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa: 551 909,43 kg o łącznej wartości 2 791 003,54 zł.

Żywność z programu POPŻ trafiła do 14537 osób w regionie.

W/w żywność była dystrybuowana przez 45 organizacji partnerskich, z którymi Bank Żywności współpracuje.

Ponadto, dla beneficjentów pomocy żywnościowej przeprowadziliśmy 110 warsztatów : dietetycznych, kulinarnych, ekonomicznych oraz niemarnowania żywności. Łącznie przeszkolono 1230 osób.

W ramach obchodów Światowego Dnia Żywności zorganizowaliśmy konferencję pt. „EkoMisja- Nie Marnuję!”. Uczestnikami wydarzenia byli uczniowie słupskich szkół, przedstawiciele samorządów oraz lokalnych organizacji pozarządowych, producenci i dystrybutorzy żywności. Podczas konferencji poruszone zostały zagadnienia takie jak idea niemarnowania żywności w ujęciu społecznym i ekologicznym, motywacyjne aspekty niemarnowania żywności. Przedstawiciel MOPR w Słupsku opowiedział w jaki sposób ratowana żywność pomaga osobom potrzebującym. Przedstawiono także genezę oraz zasady działania słupskiej jadłodzielni. Bank wręczył podziękowania przedstawicielom sieci handlowych, z którymi współpracuje.

Ponadto zorganizowaliśmy konkurs fotograficzny pt. „ W walce przeciw marnowaniu żywności”. Konferencja była okazją do nagrodzenia laureatów konkursu.

W 2018 roku promowaliśmy i rozwijaliśmy wolontariat stały i akcyjny. Prowadzone były zajęcia dla wolontariuszy w szkołach. W zorganizowanych przez nas trzech zbiórkach żywności w Słupsku udział brało każdorazowo ok. 300 wolontariuszy akcyjnych.

W miesiącu grudniu współorganizowaliśmy Wigilię dla kombatantów i osób samotnych z terenu miasta i gminy Ustka.

Bank Żywności rozwinął też współpracę z sieciami handlowymi w zakresie ratowania pełnowartościowej żywności krótkoterminowej, którą stale zaopatrujemy placówki wspierające osoby potrzebujące w Słupsku. Na potrzeby usprawnienia procesu odbioru żywności została zawarta umowa leasingowa na auto dostawcze Fiat Fiorino.